
Výroční zpráva za rok 2020 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

 ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Karviná (dále jen „město“) v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zveřejňuje 

„Výroční zprávu za rok 2020“ o své činnosti v oblasti poskytování informací podle citovaného zákona: 

 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  
V průběhu roku 2020 město obdrželo celkem 55 žádostí označených jako žádosti dle zákona. 

Ve 3 případech žádost byla ihned vyřízena v režimu jiného zákona (tato žádost o poskytnutí 

informací byla dle obsahu vyhodnocena jako žádost o informace o životním prostředí podle 

zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů). Z počtu 52 vyřízených žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. bylo vydáno 6 rozhodnutí 

o odmítnutí části žádosti.  

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí.  

V roce 2020 bylo podáno 1 odvolání proti rozhodnutí. 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech  
a povinnostech podle tohoto zákona.  

Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence. 

V roce 2020 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení. 
U žádostí podaných v roce 2020 jsme obdrželi  2 stížnosti  na vyřízení žádosti o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Tyto stížnosti byly zaslány prostřednictvím Magistrátu 

města Karviné, Odboru organizačního na Krajský úřad Moravskoslezského kraje. V jednom 

případě vydal Krajský úřad Moravskoslezského kraje rozhodnutí, ve kterém 

zrušil  
rozhodnutí statutárního města Karviná, magistrátu č. j. SMK/128689/2020 ze dne 13. 10. 2020, o 
odmítnutí části žádosti o poskytnutí informace ze dne 30. 9. 2020, podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
 
a vrátil věc  
statutárnímu městu Karviná, magistrátu, k novému projednání.  
Právním názorem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru právního a organizačního, je 
statutární město Karviná, magistrát, podle ustanovení § 90 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v novém projednání věci vázáno.  

 
potvrdil 
postup statutárního města Karviná, magistrátu při vyřizování části žádosti o poskytnutí informace 
datované dnem 30. 9. 2020, vymezené dotazem na složení členů projektového týmu se zastoupením 
subjektů, které tito zastupují, a  
podle § 16a odst. 6 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů,  

 
přikázal 



statutárnímu městu Karviná, magistrátu, aby část žádosti o poskytnutí informace datované dnem 30. 9. 
2020 vymezené dotazem na výsledky jednání konkrétních členů projektového týmu o předmětné zóně 
se zástupci ministerstva průmyslu a obchodu podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyřídilo, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. 
 

Ve druhém případě přišla stížnost v roce 2021. U této žádosti o informace jsme zaslali žadateli 

Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informaci. Žadatel podal stížnost na „neodůvodněnost výzvy 

k úhradě nákladů na vyřízení žádosti o informace“ a dále namítal, že uplatněná hodinová sazba 

neodpovídá skutečným nákladů na zaměstnance. Stížnost je aktuálně postoupena na Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje. 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  
Žádosti byly vyřizovány v souladu se zákonem a „Zásadami o poskytování informací“ 

schválenými usnesením Rady města Karviné ze dne 11. 12. 2012, ve znění pozdějších změn. 

O Sazebníku úhrad za poskytování informací rozhodla Rada města Karviná na svém 30. 

zasedání dne 12.2.2020. 

Ve sledovaném období nebyla za poskytnutí informací přijata úhrada nákladů. Ve 2 případech bylo 
v období 12/2020 žadatelům zasláno Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací. V prvním případě 
je výše požadované úhrady 15.448 Kč a ve druhém případě je výše požadované úhrady 18.200 Kč. 
V současné době běží lhůta 60 dnů na úhradu. 
 
Webová stránka města poskytuje občanům velkou část informací o činnosti orgánů města. Podrobnější 

údaje o požadovaných informacích dle zákona jsou k dispozici na průběžně aktualizovaných stránkách: 

www.karvina.cz.  

Informace a dotazy vztahující se k tomuto zákonu byly velmi různorodé. Např. počty zaměstnanců MMK, 

stavební záležitosti, územní řízení, parkovací místa v Karviné, projekty města, umístění radarů, 

kynologický klub v Karviné, mimozemské civilizace, psí útulky, zabezpečení osobních údajů. 

Žádost o informace vyřizoval odbor příslušný podle organizační struktury Magistrátu města Karviné 

na úseku státní správy a samosprávy, od kterého byla informace požadována. Pokud žádost směřovala 

do více oblastí, tak tuto vyřizoval Odbor organizační (v r. 2020 toto bylo v 18 případech). 

Tuto výroční zprávu projednala a schválila Rada města Karviné na své schůzi dne 27.01.2021 a 

usnesením č. 2053 rozhodla ponechat pro rok 2021 v platnosti přílohu č. 9 Zásad o poskytování 

informací - Sazebník úhrad za poskytování informací účinný od 12.2.2020. 

 


